- 1 -

２０２５年１１月１０日

第72回全十勝中学校スピードスケート選手権大会

出場選手、保護者、関係者 各位

帯広スケート連盟スピード部

部 長  勝 見  了

第７２回全十勝中学校スピードスケート選手権大会における

「ミラノ冬季五輪派遣事業」について

 初冬の候、貴殿に置かれましては日頃より当連盟の事業に際しまして、多大なるご協力、ご支援をいただいておりま

すことに熱く御礼申し上げます。

さて、標記大会につきましては、十勝国際スポーツ文化プロジェクト主催「ミラノ冬季オリンピック青少年派遣事業」

の選考対象大会となっております。以下のように、同事業の選考を行いますことをお知らせ致します。主旨にご理解い

ただき、ご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 選考対象大会  第７２回全十勝中学校スピードスケート選手権大会

          （１１月２２・２３日 明治北海道十勝オーバル）

２ 選出選手    男女各２名（計４名）

３ 選考基準    各種目優勝者（総合男子・総合女子・スプリント男子・スプリント女子）

                   ＊選手に辞退が生じた場合、準優勝者を次点者、３位選手を次々点者とする

４ 派遣事業について

（１）主催        十勝国際スポーツ文化プロジェクト

         （（称「「幌 オリンピック招致を応援する会」として、第６８回大会優勝者を2018平昌五輪へ派遣

する事業を実施。派遣選手だった堀川桃香選手は、その後自身が五輪を目指すきっかけとなった。）

（２）派遣大会名 ２０２６年ミラノ・コルティナダンペッツォ冬季オリンピック

（３）派遣期間  ２０２６年２月１１日㈬～１６日㈪ ３泊６日

（４）行程表   別紙

（５）費用負担  個人的な費用を除く、渡航費（航空券等）、宿泊費、現地食費等は、すべてプロジェクト事業費で

賄われる。

（６）その他  ・本事業は十勝から世界へ羽ばたく選手の育成支援を目的としていることから、

         記念旅行的なものではない。

        ・高校進学後もスピードスケート競技を続け、オリンピックを目指す志を持った選手の派遣とする。

        ・派遣選手は、事業報告会等の国内での研修にも参加すること。

        ・本事業の問い合わせ先～帯広商工会議所 商工観光課0155-67-7381（担当植松）

以上

- 2 -

ミラノ冬季オリンピックへの青少年派遣行程表